Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

CENTRO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 010/2019-PPGARTES

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ALUNAS/OS ESPECIAIS EM DISCIPLINAS ISOLADAS

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional, área de

concentração: Processos Criativos e Educacionais em Artes, da Universidade Estadual do

Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas atribuições;

Considerando o Edital nº 009/2018 – Inscrição e seleção para alunas/os especiais em

disciplinas isoladas;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação das/os candidatas/os SELECIONADAS/OS para alunas/os especiais,

para cursar disciplinas isoladas, conforme a seguir:

1. Estevan Alexandre da Silveira

2. Humberto Pereira Gomes

3. Juliana Zelenski Alves

4. Karoline Stoltz Schleder

5. Katia Aparecida Dantas Farinha

6. Márcia Regina Galvan Campos

7. Maria Clara Bordini Faleiros

8. Raina Costa Santos

9. Wanderson Barbieri Mosco

10. Yara Talita Braga

Art. 2º A matrícula será, presencial, no dia 18 de março de 2019, das 10h às 12h, no

setor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná/campus de Curitiba

II, situada à Rua dos Funcionários, 1357, Cabral, Curitiba – Paraná.

I – Os documentos para a matrícula são: cópias autenticadas do Diploma do Curso de

Graduação e de documentos de RG e CPF.

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

CENTRO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

II – As/os candidatas/os que não efetuarem a matrícula nesta data serão considerados

desistentes.

Art. 3º Publique-se nas páginas:

www.ppgartes.unespar.edu.br

www.fap.curitiba2.unespar.edu.br

Curitiba, 15 de março de 2019.

Profa. Dra. Salete Paulina Machado Sirino

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional

Universidade Estadual do Paraná/Campus de Curitiba II

http://www.fap.curitiba2.unespar.edu.br/